Lihat: Ilyas Ismail, dan Prio Hotman, *Filsafat Dakwah: Rekayasa Membangun Agama dan Perubahan Islam* (Jakarta: Kencana, 2011), 27.

⁵ Seykh Ali Mahfuz, *Hidayatul Mursyidin ilā Thurūq al-Wa'di wa al-Khiṭābah* (Kairo: Dārul I'tisām, 1979 M - 1399 H), 17. Dalam karyanya, dakwah tertulis:

حتانا سعلنا خير والهدى بالامر بالمعروف والنهي عن المنكر ليفوزوا بسعادة العاجل والآجل

⁶ Muhammad Abu Al-Fath Al-Bayānuni, *Al-Madkhāl ila Ilmī Al-Da'wah*, Cet. Ke-3 (Beirut: Muassasah Ar-Risalah, 1995 M - 1415 H), 16. Dalam karyanya, dakwah tertulis:

تبليغ الإسلام للناس وتعليمه إياهم، وتطبيقه في واقع الحياة

ajaran-ajaran Allah swt termasuk melakukan amar makruf dan nahi mungkar untuk bisa memperoleh kebahagiaan di dunia dan akhirat.⁷